

## Będzie oszczędnie i ekologicznie

Jeszcze w tym roku na terenie gminy Kobyla Góra rozpocznie się i zakończy wymiana całego oświetlenia ulicznego na inteligentne LED-owe ze zdalnym sterowaniem.

- **Dzięki temu rozwiązaniu zadbamy nie tylko o ekologię, ale i finanse gminy - mówi wójt Wiesław Berski.**

Roczne koszty utrzymania oświetlenia na terenie gminy to wydatek rzędu około 200 tys. zł.

- **Wymiana wszystkich opraw na LED-owe przede wszystkim zmniejszy koszty ponoszone przez gminę na utrzymanie oświetlenia. Dodatkowo osiągniemy też spore oszczędności, jeśli chodzi o opłaty za zużycie energii, szacuje, że rocznie w budżecie zostanie nam nawet 160 tys. zł - wylicza wójt.**



Jednym z najbardziej znaczących efektów wymiany oświetlenia jest redukcja zużycia energii elektrycznej (przez co również należy rozumieć zmniejszenie emisyjności CO2). Budżet gminy zyska spore oszczędności, szacuje się, że koszty zużycia energii będą mniejsze do nawet 60 % i, co najważniejsze, już bez konieczności wyłączania oświetlenia nocą (w godz. 0:00 do 5:00).

Drugim ważnym efektem jest uzyskanie zmniejszenia aż o 70 % - 90 % kosztów konserwacji wynikającej z redukcji awaryjności urządzeń oświetleniowych. Wszystkie nowe oprawy będą na gwarancji wynoszącej 10 lat.

Do tej pory na terenie gminy zamontowano około 100 opraw LED-owych, kolejnych 400 czeka na wymianę. Inwestycja, która kosztować będzie około miliona złotych, rozpocznie się i zakończy jeszcze w tym roku. Gmina wyda na ten cel 650 tys. zł.

Zaoszczędzone pieniądze przeznaczone zostaną na rozbudowę oświetlenia na terenie gminy.

## Będzie jasno na przejściu



W ubiegłym tygodniu pracownicy Zakładu Wykonawstwa Sieci Elektrycznej „Lumen” z Kępna uwijali się w pobliżu przejścia dla pieszych przy ul. 21 Stycznia. Wszystkie te zabiegi po to, by przejście zostało należycie oświetlone - będą lampy, ale także światełka zamontowane przy samych pasach, aby już z daleka każdy kierowca widział, że zbliża się do przejścia. Zaś samo przejście zostanie także lekko przesunięte. Można by pomyśleć, że w tym miejscu, w pobliżu urzędu, świateł nie brakuje i dodatkowa iluminacja nie wydaje się konieczna, ale skądinąd wiadomo, że „najciemniej jest pod latarnią”, a trochę dodatkowego światła wszystkim się przyda.

Szybko uporano się z tą instalacją i jeszcze przed świętami przejście zostało uporządkowane i tak oświetlone, że teraz nie sposób go nie zauważyć.

## Wiosennie i świątecznie na grabowskim Rynku



## Wielkanocne zajaczki



Kolorowo było przed świętami na targu. Zastęp wielkanocnych zajaczek budził zaciekawienie i małych, i dużych. Po świętach, niestety, zajaczki gdzie się rozpiechły, być może przykicają do nas za rok.

## Poprawa infrastruktury na terenie miasta i gminy Grabów

Wiosna w tym roku upływa na realizacji szeregu inwestycji drogowych w mieście i gminie Grabów nad Prosną.

Ruszył drugi etap przebudowy drogi wojewódzkiej nr 449 w Bukownicy, polegający na budowie chodnika wraz z nawierzchnią i likwidacją nieczynnego przejazdu kolejowego. Nowe chodniki powstają też w mieście: ulice Witosza i Rataja. Z kolei na ulicy Stanisława Janickiego, 3 Maja i Ledóchowskiego rozpoczyna się budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przepompownią ścieków. W międzyczasie zostały wykonane prace modernizacyjne na drodze powiatowej Grabów - Osiek, etap II.

Inwestycja jest realizowana przy współudziale środków finansowych Miasta i Gminy Grabów nad Prosną.

Ewa Pilarczyk



## O czym myśleli drogowcy?

O czym myśleli drogowcy, gdy w Szklarce ustawiali to oznakowanie? Niebieskie migdały, zbliżający się weekend...? :)  
A być może tablice miały trafić w zupełnie inne miejsce.



Pomysły  
na **kuchnie**

DASZCZYK

Salon pokazowy - Myje 6  
62 730 02 26

INDYWIDUALNA  
PRAKTYKA STOMATOLOGICZNA  
DENTI-KA

Lekarz stomatolog  
**Mateusz Kasprzak**

Przyjmuje w środy, piątek i soboty

- stomatologia estetyczna
- stomatologia zachowawcza
- chirurgia stomatologiczna
- protetyka
- endodoncja, RTG

ul. Zamkowa 32, 63-500 Ostrzeszów  
REJESTRACJA TEL. 795 626 695